
Ogłoszenia

     Najbogatsze w obrzędy i zwyczaje są ostanie trzy dni Wielkiego Tygodnia. W Kościele dni te
: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota, i wszystkie związane z nimi nabożeństwa i
uroczystości religijne zwane są Triduum Świętym.

Wielki Czwartek przywołuje na pamięć Ostatnią Wieczerzę i ustanowienie sakramentu
Eucharystii oraz sakramentu kapłaństwa przez Chrystusa. Po liturgii opróżnia się tabernakulum,
w którym przez cały rok przechowywany jest Najświętszy Sakrament. Odtąd aż do Nocy
Zmartwychwstania pozostaje ono puste, a Eucharystia zostaje przeniesiona do specjalnie
przygotowanej kaplicy – ołtarza adoracji, zwanej „Ciemnicą”. Tam wierni czuwają, wspominając
modlitwę Jezusa w Ogrójcu Jego pojmanie i przesłuchania. W ten sposób wchodzą w czas
męki Chrystusa.

  

W Wielki Piątek cały dzień trwa adoracja Najświętszego Sakramentu, odprawiane są również
Drogi Krzyżowe, a wiernych obowiązuje ścisły post. W czasie liturgii odczytuje się opis Męki
Pańskiej, a po modlitwach w intencji całego świata i po adoracji Krzyża następuje tzw. Missa
praesanctificatorum (łac. „Msza darów uprzednio konsekrowanych”), podczas której nie ma
konsekracji, ale w ramach Komunii św. rozdaje się wcześniej konsekrowane, przyniesione z
ciemnicy, hostie. Podczas wszystkich obrzędów milczą organy i dzwony. Wielkopiątkową
liturgię kończy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do kaplicy, zwanej Grobem Pańskim.
Monstrancja jest przykryta białym welonem na pamiątkę całunu, którym spowito doczesne
szczątki Jezusa. Tego wieczora i przez cały następny dzień trwa adoracja.

  

W Wielką Sobotę wierni niosą do kościołów tzw. „święconkę”, czyli koszyk wypełniony
potrawami o symbolicznym znaczeniu: jajka są symbolem nowego życia, baranek –
zmartwychwstania Chrystusa, chleb gwarantuje dobrobyt i nawiązuje do Ciała Pana Jezusa,
wędlina to symbol dostatku, sól natomiast chroni przed zepsuciem. Wielu chrześcijan gromadzi
się także na modlitwie przy Grobie Pańskim.
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Po zachodzie słońca rozpoczynają się obchody tzw. Wigilii Wielkanocnej. Jest to początek
celebracji Zmartwychwstania i zaczyna wówczas obowiązywać biały kolor szat liturgicznych.
Liturgia Wigilii składa się z 4 części: Liturgii Światła, Liturgii Słowa, Liturgii Chrzcielnej  oraz
Liturgii Eucharystycznej. Wigilia Wielkanocna kończy okres Triduum Paschalnego.

  

  

  

  

KAŻDY MOŻE POMÓC
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http://www.hospicjum.bydgoszcz.pl/index.php/pomoc-dla-hospicjum-1
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              Podajemy nr konta dla wszystkich którzy chcą wesprzeć parafię.

  

Kościół Parafialny Rzymsko-Katolicki pw. Św. Polskich Braci Męczenników
ul. Ks. J. Popiełuszki 3 85-863 Bydgoszcz

  

Nr konta: 21 1240 1183 1111 0010 0289 1616

  

                                                  Bóg zapłać.
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